INDICAÇÃO Nº 635/2010

Senhor Presidente,

O Vereador signatário desta requer, consoante preceitos regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Solicita ao departamento responsável da Administração Pública que faça gestões, junto a Copasa, para que providencie a instalação de galerias de águas pluviais e rede de água e esgoto na Rua Benedito Pereira do Prado, no bairro Cervo.

JUSTIFICATIVA

Na referida via não há galerias de águas pluviais e rede de água e esgoto e é necessário que este tipo de obra seja feito, antes da rua ser pavimentada, além de que o escoamento da água da chuva, acontecendo de maneira correta vai beneficiar os moradores.

Sala das Sessões, 31 de Agosto de 2010.

	LAÉRCIO FARIA MACHADO

	VICE-PRESIDENTE

PAGE